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６．市税年度別調定状況図

７．令和４年度市税税目別収入構成図
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軽自動車税･入湯税

1.2%

市税収入

19,639,278

千円



８．令和４年度市税決算状況

区　　分
現滞別

税　 目 Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｂ－Ｃ－Ｄ

　現 8,784,467 8,888,722 60 8,815,172 73,489

個人 　滞 67,826 186,037 13,342 65,262 107,433

市 　計 8,852,293 9,074,759 13,402 8,880,434 180,922

　現 755,334 772,087 0 771,065 1,021

民 法人 　滞 2,630 11,516 812 2,358 8,346

　計 757,964 783,602 812 773,423 9,367

税 　現 9,539,801 9,660,809 60 9,586,237 74,512

小計 　滞 70,456 197,553 14,154 67,620 115,779

　計 9,610,257 9,858,361 14,214 9,653,858 190,289

　現 7,299,177 7,368,882 0 7,302,988 65,894

固 純固定資産税 　滞 64,563 323,360 6,893 58,930 257,537

定 　計 7,363,740 7,692,242 6,893 7,361,918 323,432

資 交付金 　現 50,295 50,283 0 50,283 0

産 　現 7,349,472 7,419,165 0 7,353,271 65,894

税 小計 　滞 64,563 323,360 6,893 58,930 257,537

　計 7,414,035 7,742,525 6,893 7,412,201 323,432

　現 218,997 222,204 0 218,975 3,229

　滞 2,839 12,432 887 1,973 9,572

環境性能割 現 12,938 13,481 0 13,481 0

現 231,935 235,685 0 232,456 3,229

滞 2,839 12,432 887 1,973 9,572

　計 234,774 248,117 887 234,430 12,801

　現 680,361 696,074 0 696,074 0

　現 0 0 0 0 0

　滞 0 4,956 0 0 4,956

　計 0 4,956 0 0 4,956

　現 619 551 0 551 0

　現 1,629,791 1,643,694 0 1,629,020 14,675

　滞 14,422 72,129 1,538 13,145 57,447

　計 1,644,213 1,715,824 1,538 1,642,165 72,121

　現 19,431,979 19,655,977 60 19,497,609 158,308

　滞 152,280 610,431 23,472 141,668 445,291

　計 19,584,259 20,266,408 23,531 19,639,278 603,599

市たばこ税

特別土地保有税

入湯税

都市計画税

合計

－７－

 最終予算額  最終調定額  不納欠損額   収入済額 未収入額

軽
自
動
車
税

軽自動車税

小計



（備考）
還付未済額

3 4 3 4 3 4 （Ａ－Ｄ） （円）

99.4 99.2 100.2 100.3 99.4 99.2 △30,705 2,602,147

32.0 35.1 95.2 96.2 34.2 37.8 2,564 10,114

97.8 97.9 100.2 100.3 98.0 98.0 △28,141 2,612,261

99.7 99.9 103.8 102.1 99.7 99.9 △15,731 32,400

52.7 20.5 116.0 89.7 54.5 22.0 272 0

98.5 98.7 104.0 102.0 98.6 98.8 △15,459 32,400

99.5 99.2 100.5 100.5 99.5 99.2 △46,436 2,634,547

33.8 34.2 97.7 96.0 36.1 36.9 2,836 10,114

97.9 97.9 100.5 100.5 98.0 98.1 △43,601 2,644,661

99.1 99.1 100.0 100.1 99.1 99.1 △3,811 371,101

42.2 18.2 100.6 91.3 43.2 18.6 5,633 84,855

95.6 95.7 100.0 100.0 95.8 95.8 1,822 455,956

100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 12 0

99.1 99.1 100.0 100.1 99.1 99.1 △3,799 371,101

42.2 18.2 100.6 91.3 43.2 18.6 5,633 84,855

95.6 95.7 100.0 100.0 95.8 95.8 1,834 455,956

98.6 98.5 100.4 100.0 98.6 98.5 22 17,600

14.5 15.9 69.2 69.5 15.7 17.1 866 0

100.0 100.0 109.2 104.2 100.0 100.0 △543 0

98.7 98.6 100.7 100.2 98.7 98.6 △521 17,600

14.5 15.9 69.2 69.5 15.7 17.1 866 0

94.2 94.5 100.3 99.9 94.6 94.8 344 17,600

100.0 100.0 100.7 102.3 100.0 100.0 △15,713 0

－ － 0.0 0.0 － － 0 0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0 0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0 0

100.0 100.0 86.8 89.0 100.0 100.0 68 0

99.1 99.1 100.0 100.0 99.1 99.1 771 82,779

42.2 18.2 100.6 91.1 43.2 18.6 1,277 18,928

95.6 95.7 100.0 99.9 95.7 95.8 2,048 101,707

99.3 99.2 100.3 100.3 99.3 99.2 △65,630 3,106,027

39.1 23.2 99.6 93.0 40.5 24.1 10,612 113,897

96.8 96.9 100.3 100.3 97.0 97.0 △55,019 3,219,924

－８－

（単位 ： 千円）

Ｄ／Ｂ×100(%) Ｄ／Ａ×100(%) Ｄ／(Ｂ－Ｃ)×100(%) 対予算過不足額



９．年度別収入状況

区　　分　

調 定 額 収 入 額

　税　　目 （％） 調定額 収入額

9,816,864 9,608,089 97.9 96.3 96.7

8,769,148 8,720,410 99.4 96.0 96.3

217,247 69,493 32.0 99.6 110.1

809,069 806,906 99.7 97.5 98.6

21,400 11,280 52.7 158.6 439.3

7,648,150 7,314,729 95.6 97.5 99.2

7,597,749 7,264,328 95.6 97.5 99.2

7,135,891 7,069,540 99.1 96.4 97.5

461,858 194,788 42.2 119.1 256.8

50,401 50,401 100.0 99.9 99.9

233,939 220,341 94.2 103.1 103.1

214,480 211,503 98.6 103.2 103.3

12,420 1,799 14.5 96.3 67.3

7,039 7,039 100.0 － －

666,870 666,870 100.0 106.2 106.2

4,956 0 0.0 － －

0 0 － － －

4,956 0 0.0 － －

537 537 100.0 119.9 119.9

1,703,914 1,629,098 95.6 98.0 99.7

1,600,338 1,585,415 99.1 96.8 98.0

103,576 43,683 42.2 119.7 258.1

19,253,773 19,118,621 99.3 96.7 97.4

821,457 321,043 39.1 113.5 199.3

20,075,230 19,439,664 96.8 97.3 98.2

年　　度 3

市 民 税

現年度課税分

滞 納 繰 越 分

現年度課税分

滞 納 繰 越 分

固 定 資 産 税

純 固 定 資 産 税

現年度課税分

滞 納 繰 越 分

交 付 金

軽 自 動 車 税

現年度課税分

滞 納 繰 越 分

環 境 性 能 割

市 た ば こ 税

特 別 土 地 保 有 税

現年度課税分

滞 納 繰 越 分

入 湯 税

都 市 計 画 税

現年度課税分

滞 納 繰 越 分

現 年 課 税 分

滞 納 繰 越 分

市 税 合 計

－９－

収入率 対前年度比（％）

個 人

法 人



（単位： 千円）

区　　分　

調 定 額 収 入 額

　税　　目 （％） 調定額 収入額

9,858,361 9,653,858 97.9 100.4 100.5

8,888,722 8,815,172 99.2 101.4 101.1

186,037 65,262 35.1 85.6 93.9

772,087 771,065 99.9 95.4 95.6

11,516 2,358 20.5 53.8 20.9

7,742,525 7,412,201 95.7 101.2 101.3

7,692,242 7,361,918 95.7 101.2 101.3

7,368,882 7,302,988 99.1 103.3 103.3

323,360 58,930 18.2 70.0 30.3

50,283 50,283 100.0 99.8 99.8

248,117 234,430 94.5 106.1 106.4

222,204 218,975 98.5 103.6 103.5

12,432 1,973 15.9 100.1 109.7

13,481 13,481 100.0 － －

696,074 696,074 100.0 104.4 104.4

4,956 0 0.0 － －

0 0 － － －

4,956 0 0.0 － －

551 551 100.0 102.6 102.6

1,715,824 1,642,165 95.7 100.7 100.8

1,643,694 1,629,020 99.1 102.7 102.8

72,129 13,145 18.2 69.6 30.1

19,655,977 19,497,609 99.2 102.1 102.0

610,431 141,668 23.2 74.3 44.1

20,266,408 19,639,278 96.9 101.0 101.0

年　　度 4

市 民 税

現年度課税分

滞 納 繰 越 分

現年度課税分

滞 納 繰 越 分

固 定 資 産 税

純 固 定 資 産 税

現年度課税分

滞 納 繰 越 分

交 付 金

軽 自 動 車 税

現年度課税分

滞 納 繰 越 分

環 境 性 能 割

市 た ば こ 税

特 別 土 地 保 有 税

現年度課税分

滞 納 繰 越 分

入 湯 税

都 市 計 画 税

現年度課税分

滞 納 繰 越 分

現 年 課 税 分

滞 納 繰 越 分

市 税 合 計

－１０－

収入率 対前年度比（％）

個 人

法 人



１０．市税税目別市民１人当たり・１世帯当たり負担状況（現年課税分）

（単位：円）

年　度

税　目 一人当たり 一世帯当たり 一人当たり 一世帯当たり

調定額 61,590 134,903 62,503 135,275

収入額 61,262 134,186 62,021 134,231

調定額 46,209 101,214 48,000 103,887

収入額 45,782 100,279 47,574 102,964

調定額 1,424 3,120 1,525 3,300

収入額 1,405 3,078 1,504 3,255

調定額 4,288 9,392 4,503 9,747

収入額 4,288 9,392 4,503 9,747

調定額 - - - -

収入額 - - - -

調定額 3 8 4 8

収入額 3 8 4 8

調定額 10,290 22,540 10,634 23,016

収入額 10,194 22,329 10,539 22,810

調定額 123,805 271,176 127,170 275,232

収入額 122,936 269,273 126,145 273,015

総　　　額
調定額 129,087 282,746 131,119 283,780

(滞納繰越分含む)
収入額 125,000 273,794 127,062 274,998

年度末
人口

人口及び世帯数
世帯数

３ ４

155,517人 154,565人

71,001世帯 71,416世帯

－１１－

市　民　税

固定資産税

軽自動車税

市たばこ税

特別土地保有税

入　湯　税

都市計画税

総　　　額


